UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Svmma Totivs Theologiæ S. Thomæ Aqvinatis, Doctoris  
Angelici Ordinis Prædicatorum**

Svpplementvm Tertiæ Partis

**Thomas <von Aquin, Heiliger>**

**Romae, 1619**

De suscipientibus hoc sacramentum. Quæstio 16.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-38817**

ratione animæ magis perficiatur, vt avaritia; vnde n  
peccata sunt quali media inter spiritualia & carna  
& ideo oportet, quod eis etiam aliqua satisfactio  
spondeat propria, scilicet eleemosyna.

Ad tertium dicendum, quod quamvis singulis  
rum trium per quamdam conuenientiam singulis pe  
catis approprientur, quia congruum est, vt in quo  
peccauit, in hoc puniatur; \* & quod peccati comp  
si, per satisfactionem radix absindatur: tamen que  
libet horum pro quolibet peccato satisfacere pos  
t. Vnde ei qui non potest vnum ex his perficere, im  
pedit aliud, & præcipue eleemosyna; quæ alter  
vices supplere potest, in quantum alia satisfactio  
opera per eleemosynā quisque sibi mercatur\* co  
daminando in illis quibus eleemosynam tribuit. In  
non oportet quod si eleemosyna omnia munda  
cata, propter hoc alia satisfactiones superflua  
nt.

Ad quartum dicendum, quod quamvis sint ma  
ta peccata in specie, tamen omnia ad illas tre  
dices, vel ad illa tria peccatorum genera, quibus  
ximus \* dictas satisfactiones respondere, reduci  
ntur.

Ad quintum dicendum, quod quicquid ad afflic  
tionem corporis pertinet, totum ad ieiunium refer  
tur & quicquid in proximi utilitatem expenditur, res  
eleemosynæ rationem habet: & similiter quacun  
cilia exibetur Deo, orationis accipit rationem.  
ideò etiam vnum opus potest habere plures rati  
satisfaciendi.

## QVÆST. XVI.

*De suscipientibus sacramentum pœnitentie, in  
artiulos diuisa.*

**D**EINDE considerandum est de suscipientibus  
sacramentum pœnitentie.

- ¶ Circa quod queruntur tria.
- ¶ Primo, vtrum pœnitentia possit esse in inno  
cibus?
- ¶ Secundo, vtrum in sanctis, qui sunt in glori  
a,
- ¶ Tertio, vtrum in angelis, seu bonis seu male  
ficiens.

*Vtrum pœnitentia possit esse in innocentibus?* 62

**A**D primum sic proceditur. Videtur, quod in innocentibus pœnitentia esse non possit. Quia pœnitentia est, commissa mala plangere. Sed innocentes nullum malum commiserunt. Ergo in eis pœnitentia non est.

**¶ 2** Præterea, Pœnitentia ex suo nomine importat pœnam. Sed innocentibus non debetur pœna. Ergo non est in eis pœnitentia.

**¶ 3** Præterea, Pœnitentia in idem coincidit cum vindicativa iustitia. Sed omnibus existentibus innocentibus, vindicativa iustitia locum non haberet. Ergo nec pœnitentia: & ita non est in innocentibus.